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全国大学生实习公共服务系统常见问题 
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一、 账号相关问题 

1. 没收到账号短信怎么办？ 

答： 

请先确认手机号码无误，若确定无误，在手机短信中搜索"实

习"，看是否在垃圾短信。若还是没有，请上级用户删除原帐号，

重新创建一个，系统会重新给联系人发送短信。 

2. 能否给一个账号增加绑定手机号？ 

答： 

 不能在同一个账号上绑定多个手机号，但可以给同一个学校/

同一个院系创建多个账号，分别绑定不同的手机号，只要校名/院

系名相同，看到的数据、账号的权限都是相同的。 

3. 能否修改绑定手机号？ 

答： 

 可以。 

若要自己修改手机号，点击右上角修改个人信息，点击手机号

后的「修改」按钮进行修改。修改后需要退出后使用修改的手机

号重新登录，信息才会更新。 

若上级要修改下级的手机号，可以在帐号管理中进行修改。修

改后需要退出后使用修改的手机号重新登录，信息才会更新。 

4. 登录时能否取消手机验证码？ 

答： 

 不能。系统涉及的学生学籍信息等数据为敏感数据，为了数据
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安全，每次登录需要配合手机验证码才能登录。 

5. 同一个学院能否申请多个账号同时填报？ 

答： 

 可以，只要院系名称一致，就都能操作该院系下的所有数据。 

6. 一个账号能否同时在多个设备登录？ 

答： 

 可以，在多个设备登录后，在任一设备所做的操作都会同步。 

7. 进入系统后提示没有权限怎么办？ 

答： 

 这种情况可能是因为系统识别到您已登录其他的学信网账号，

比如您的个人账号，或用于就业、研招等业务的账号，应使用账

号名含 sxpt 的账号登录。若确认帐号无误，可以换一个浏览器，

或清除现浏览器缓存后重新登录。 

 

二、 数据范围相关问题 

1. 哪些是需要填报的实习数据？ 

答： 

本次所报送实习信息是指纳入各专业人才培养方案安排，设

有课程名称和学分，学生由学校安排或自主联系后经学校批准，

在校内或校外单位开展的，具有真实工作情境的，与专业培养目

标相关的实践性教育教学活动。 

2. 数据填报范围？ 
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答： 

请各高校于 2023 年 3 月 31 日前完成 2022-2023 学年数据填

报准备工作，后续数据按要求更新。 

（1）2023 年 3 月 31 日前，请上报 2022—2023学年、全体本

科在校生本学年内的实习情况。 

（2）从 2023 年 4月 1 日起，逐月更新数据。即当月更新上个

月结束的实习。例如，2023 年 4 月更新上传 2023 年 3 月 31 日之

前已经结束了的实习。 

（3）若有漏报，请及时在接下来的月份补报。例如，2022 年

10 月 21日实习结束，但是在 2022年 11月忘记上报，应当在 2022

年 12月及时补报。 

3. 2022—2023 学年是指哪个时段？ 

答： 

 各学校情况有差别，按学校实际学年安排即可。一般为 2022 年

9 月 1 日到 2023 年 8 月 31 日。 

4. 我们学校还有专科生，需要上报实习信息吗？ 

答： 

 不需要。如果是专升本，本科阶段获得的实习学习所对应的实

习数据要上报。 

 

三、 信息填报相关问题 

1. 同一门课程去了多个地点怎么填学分？ 
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答： 

 同一门课程去了多个地点应分多条填报，每一条数据对应的学

分均为该课程对应的学分。 

2. 分时间、分地点实习怎么填报？ 

答： 

 分多条填报。每一时间段对应一条数据，每一个实习地点对应

一条数据。 

3. 报“您填写的学号或姓名与学生的学籍信息不一致”错误怎么办？ 

答： 

 系统使用院校名称+学号+姓名与学生学信网中的学籍信息进

行比对，学号和学生姓名两项必须与学生在学信网中的学籍信息

一致。 

 如果有学生退学等情况，本来就没有在校学籍信息，那就无需

上传此学生的实习信息。 

 如果为外籍学生，没有在校学籍信息，也无需上传此学生的实

习信息。 

4. 怎么上传跨院系实习数据？ 

答： 

（1） 将数据分发到学生所在学院，各学院分别上传。 

（2） 将数据给校级用户，请校级用户上传。校级用户上传无

院系限制，可以上传所有学院数据。 

5. 在国外实习该怎么填写统一社会信用代码和城市代码？ 
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答： 

 国外实习，统一社会信用代码填“无”，城市代码填 990000。 

 

四、 上传、校验、审核相关问题 

1. 一段时间不操作系统就上传不成功了怎么办？ 

答： 

 这是系统的安全机制，半个小时不操作将会自动退出系统。重

新登录即可。 

2. 单位校验多久才出结果？ 

答： 

 系统中每天存在大量数据需要校验，一天没有校验完所有的待

校验数据是正常的。若经过三、四天，没有修改过数据的情况下，

单位还是未校验状态，可联系技术支持。 

3. 校级用户要怎么审核数据？ 

答： 

 只有校级用户审核通过的数据省厅和学生司才能看到，校级用

户需要确保本校填报数据的真实、准确、完整，做到不漏报、不

错报、不虚报。 


